República de Colombia

Rama Judicial

JUZGADO CATORCE ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD DEL CIRCUITO JUDICIAL DE TUNJA

Sistema Oral - Ley 1437 de 2011 -

ESTADO Nº 19

FECHA DE PUBLICACION: TRECE (13) DE MAYO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)

| Reg | Radicado | Demandante | Demandado | Clase | Fecha Providencia | Actuación | Docum. a notif. |
|-----|--------------------------------------|--------------------------------|--|--|----------------------|------------------------------------|--|
| 1 | 15001-33-33-001-2020-00197-00 | MUNICIPIO DE CUCAITA | MARCOS DANIEL BORDA PARRA | ACCION DE REPETICION | 12/05/2022 | Sentencia Primera instancia | PRIMERO. DECLARAR PROBADA LA EXCEPCION DENOMINADA inexistencia de responsabilidad alguna por pasiva, propuesta por la apoderada del señor MARCOS DANIEL BORDA PARRA, conforme se expuso en la parte moti |
| 2 | <u>15001-33-33-014-2019-00061-00</u> | MARIA ESTHER RIVERA BARAJAS | NACION- MINISTERIO DE EDUCACION - FNPSM | ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIEN TO DEL DERECHO | 12/05/2022 | Sentencias Primera Instancia | PRIMERO: DECLARAR NO probada la excepción de falta de legitimación en la causa por pasiva propuesta por el MUNICIPIO DE SORA, por las razones expuestas en la parte motiva de esta providencia. SEGUNDO |
| 3 | 15001-33-33-014-2021-00062-00 | GERMAN GONZALEZ AYALA | NACION – MINISTERIO DE EDUCACION – FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO | ACCION DE NULIDAD Y RESTABLECIMIEN TO DEL DERECHO | 12/05/2022 | Sentencias Primera Instancia | PRIMERO: DECLARAR que operó el silencio administrativo negativo, producto de la petición elevada ante la entidad accionada el 11 de febrero de 2021, mediante el cual se solicitó el reconocimiento de I |

MARY LUZ BOHORQUEZ IBAÑEZ SECRETARIA

República de Colombia

Rama Judicial

JUZGADO CATORCE ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD DEL CIRCUITO JUDICIAL DE TUNJA

Sistema Oral - Ley 1437 de 2011 -

ESTADO Nº 19

FECHA DE PUBLICACION: TRECE (13) DE MAYO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)

| 4 | 15001-33-33-014-2021-00089-00 | YESID FIGUEROA GARCIA | MUNICIPIO DE TUNJA | ACCIONES POPULARES | 12/05/2022 | Auto accede expedición fotocopias | PRIMERO. PREVIO a la expedición de la certificación solicitada por el actor popular, se deberá acreditar el pago de la suma de SEIS MIL NOVECIENTOS PESOS 6.900 , a la Cuenta Corriente 308200007554 de |
|---|-------------------------------|-----------------------------------|--|-----------------------------|------------|---|--|
| 5 | 15001-33-33-014-2022-00138-00 | DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS | ALCALDIA DE FALAN- TOLIMA | ACCIONES DE CUMPLIMIENTO | 12/05/2022 | Auto admite demanda | PRIMERO. ADMITIR la presente demanda por el Medio de Control de ACCION DE CUMPLIMIENTO, instaurada por la señora DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS, mediante apoderado, en contra de la MUNICIPIO DE FALAN |
| 6 | 15001-33-33-014-2022-00139-00 | DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS | ALCALDIA DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA- TOLIMA | ACCIONES DE CUMPLIMIENTO | 12/05/2022 | Auto admite demanda | PRIMERO. ADMITIR la presente demanda por el Medio de Control de ACCION DE CUMPLIMIENTO, instaurada por la señora DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS, en contra de la MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA |

MARY LUZ BOHORQUEZ IBAÑEZ SECRETARIA

República de Colombia

Rama Judicial

JUZGADO CATORCE ADMINISTRATIVO DE ORALIDAD DEL CIRCUITO JUDICIAL DE TUNJA

Sistema Oral - Ley 1437 de 2011 -

ESTADO Nº 19

FECHA DE PUBLICACION: TRECE (13) DE MAYO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022)

| 7 | 15001-33-33-014-2022-00140-00 | DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS | ALCALDIA DE GUADALAJARA DE BUGA- VALLE DEL CAUCA | ACCIONES DE CUMPLIMIENTO | 12/05/2022 | Auto admite demanda | PRIMERO. ADMITIR la presente demanda por el Medio de Control de ACCION DE CUMPLIMIENTO, instaurada por la señora DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS, en contra de la MUNICIPIO DE GUADALAJARA DE BUGA VALLE |
|---|-------------------------------|-----------------------------------|---|-----------------------------|------------|------------------------|--|
| 8 | 15001-33-33-014-2022-00141-00 | DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS | ALCALDIA DE SAN PEDRO- VALLE DEL CAUCA | ACCIONES DE CUMPLIMIENTO | 12/05/2022 | Auto admite demanda | PRIMERO ADMITIR la presente demanda por el Medio de Control de ACCION DE CUMPLIMIENTO, instaurada por la señora DERLY DANELLY PEDRAZA GRANADOS, en contra del MUNICIPIO DE SAN PEDRO - VALLE DEL CAUCA |

MARY LUZ BOHORQUEZ IBAÑEZ SECRETARIA